
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Центр образования № 40 имени Героя Советского Союза 

Ивана Андреевича Дементьева» 

  

ПРИКАЗ 

«01» сентября 2023 г.        № 401- о 

г. Тула 

Об организации питьевого режима и обучающихся   

 МБОУ «ЦО № 40»  в     2023-2024 учебном году 

 

В соответствии с постановлением Главного государственного санитарного 

врача РФ от 27.10.2020 № 32 «Об утверждении санитарно-эпидемиологических 

правил и норм СанПиН 2.3/2.4.3590-20 "Санитарно-эпидемиологические 

требования к организации общественного  питания населения, постановлением 

Главного государственного санитарного врача РФ от 28.09.2020 № 28 «Об 

утверждении санитарных правил СП 2.4.3648-20  "Санитарно-

эпидемиологические требования к организациям воспитания и обучения, отдыха 

и оздоровления детей и молодежи" а так же в целях организации полноценного 

питьевого режима у обучающихся МБОУ «ЦО № 40» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Назначить ответственными за организацию питьевого режима 

Митяшову И.Н (Вильямса,10), Кузьмину Л.А. (Майская,4, Якушину 

Т.В.(Бондаренко,21) 

2. Организовать питьевой режим с определением места раздачи питьевой 

воды: 

 питьевой фонтанчик (столовая); 

 кулеры, оснащённые механическими помпами (столовая, классы); 

 бутилированная вода (столовая, классы) 

3. Ответственным за организацию питьевого режима: 

-обеспечить свободный доступ учащихся к питьевой воде в течение всего  

времени их пребывания в  ОУ; 

-организовать мытье и санитарную обработку чаши фонтанчика, кулеров; 

-вести контроль за наличием одноразовых стаканчиков для питья; 

- своевременностью замены фильтров – не реже 1(одного) раза в б месяцев. 

4. Назначить ответственным за заказ, получение, хранение и утилизацию 

бутилированной воды завхозов по зданиям. 

5. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на заместителя 

директора по АХР Иванилова В.С. 

 

Директор МБОУ «ЦО № 40»                                                        С.А. Гнидина 

С приказом ознакомлен: 


		2023-09-16T11:21:23+0300
	Гнидина Светлана Алексеевна




